
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с УИОП СГО» 

(МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО») 

П  Р  И  К  А  З 

«18» марта 2024 г.                                                                                     №  75                                                                                               

г. Советск 

 

 

Об проведении Всероссийских проверочных работ весной 2025 года 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.04.2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочный работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа 

Министерства образования Калининградской области от 20.08.2024 года 

№1030/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской 

области в 2024/2025 учебном году»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -  

ВПР) с 11 апреля 2025 года  по 16 мая 2025 года  в 4-8 и 10-м классах в 

соответствии с Графиком проведения ВПР в МБОУ «СОШ №4 с УИОП 

СГО» весной 2025 года согласно Приложению 1. 

2. Утвердить График проведения ВПР в МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» 

согласно Приложению 1. 

3. Кожанову Г.А., заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором проведение ВПР по образовательной организации и 

передать информацию об ответственном организаторе (контакты 

организатора) муниципальному координатору. 



4. Утвердить график выходов общественных наблюдателей на ВПР согласно 

Приложению 2. 

5. Кожановой Г.А., ответственному организатору проведения ВПР по 

образовательной организации: 

3.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов; 

3.2. сформировать расписание ВПР в традиционной и компьютерной форме в 

4–8-х и 10-го класса; 

3.3. заполнить форму сбора контекстных данных для проведения 

всероссийских проверочных работ; 

3.4. ознакомить педагогов, принимающих участие в проведении 

Всероссийских проверочных работ в качестве организаторов в 

аудитории, экспертов по проверке работ, с инструктивными 

материалами, предоставленными ФГБУ «ФИОКО» под роспись; 

3.5. обеспечить организаторов в аудиториях проведения ВПР протоколами 

проведения работы и списками с кодами участников;  

3.6. еженедельно скачивать из личного кабинета ОО на сайте https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr информацию о распределении 

предметов по выбору РОСОБРНАДЗОРА для 4-1-х классов; 

3.7. своевременно скачивать комплекты для проведения ВПР 

(зашифрованный архив) в личном кабинете системы ФИС ОКО до дня 

проведения работ и распечатывать их для каждого участника; 

3.8. обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР; 

3.9. обеспечить участие педагогов в качестве организаторов проведения и 

учителей-экспертов в работе комиссии по проверке работ согласно 

Приложению 1 и Приложению 4; 

3.10. обеспечить присутствие общественных наблюдателей согласно 

Приложению 2; 

3.11. обеспечить проведение ВПР в ОО в установленные расписанием сроки 

проведения ВПР; 

3.12. обеспечить своевременное получение критериев оценивания ответов в 

личном кабинете системы ВПР; 

3.13. организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету комиссией из учителей-экспертов; 



3.14.  обеспечить своевременную загрузку форм сбора данных в ЛК ФИС 

ОКО посредством системы АДАПТЕР в срок до 16.05.2025 до 23.00 мск; 

3.15. при проведении ВПР в компьютерной форме обеспечить бумажными 

протоколами проведения организаторов в аудиториях для каждого дня 

проведения; 

3.16. предоставить необходимую информацию для проведения в параллелях 

5–8 классов ВПР в компьютерной форме, обеспечить логинами и 

паролями участников и экспертов, организовать проведение ВПР в 

компьютерной форме и работу экспертов по проверке заданий в системе 

удаленной проверки заданий «Эксперт»; 

3.17. информировать экспертов о сроках проверки заданий проверочных 

работ; обеспечить контроль за ходом проверки; 

3.18. обеспечить видеонаблюдение в режиме «офф-лайн» во время проверки 

работ участников экспертными комиссиями; 

3.19. скачать статистические отчеты с результатами проведения ВПР по 

соответствующим предметам из личного кабинета системы ФИС ОКО 

(раздел «Аналитика»). С помощью бумажного протокола установить 

соответствие между ФИО участников и их результатами.  

3.20. обеспечить хранение файлов с видеозаписями проведения ВПР и 

проверок работ участников в течение 1 года; 

3.21. обеспечить хранение работ участников до окончания ВПР (до получения 

результатов). 

4. Назначить организаторами проведения ВПР в аудиториях педагогов 

согласно Приложению 1.  

5. Организаторам проведения ВПР в аудиториях: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

 получить от ответственного организатора по ОО материалы для 

проведения проверочной работы;  

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному организатору по ОО. 

6. Утвердить экспертную комиссию по проверке ВПР согласно Приложению 

3. 

7. Классным руководителям 4-10-х классов: 



7.1. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 

Порядком и графиком проведения ВПР в 2025 году под роспись и 

предоставить протоколы родительских собраний в учебную часть до 

01.04.2025 г. 

7.2. обеспечить участие обучающихся в ВПР согласно Плану-графику; 

7.3. обеспечить участие общественных наблюдателей от представителей 

родительского сообщества в проведении ВПР. 

8. Киселеву А.А., Кузьминой Е.А., Кожановой Г.А., ответственным за 

расписание в корпусах 1, 2, 3, внести необходимые изменения в 

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.  

9. Назначить ответственными вне аудитории за соблюдение порядка и 

тишины во время проведения ВПР: 

 корпус 1: Филипцова Ю.С., педагог-психолог; Соловьева Е.Л., педагог-

организатор; 

 корпус 2: Руденко Н.Н., педагог-психолог; Алешкина И.А., педагог-

библиотекарь; 

 корпус 3: Берзина Т.А., учитель-дефектолог; Артюшкина М.Д., педагог-

психолог; 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
     

 

Директор                       Тульская О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №75 от 18.03.2025 г. 

 

 

График проведения ВПР в МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» весной 2025 года  

 

 
Предмет  Дата 

проведения 

Корпус Класс Время 

начала 

Длительность Кабинет Организатор в 

аудитории 

4-ые классы 

Математика 17.04.2025 

Корпус 1 4.1 09.20 45 минут 7 Илющенко Е.И. 

4.2 09.20 45 минут 
8 Ярцева Г.В. 

4.3 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 2 4.4 09.20 45 минут 208 Караваева Ж.В. 

4.5 09.20 45 минут 206 Жензерова А.А. 

4.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 208 Караваева Ж.В. 

Корпус 3 4.7 09.20 45 минут  

6 
Коваленко В.А. 

4.8 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Русский язык 

 

 

22.04.2025 

Корпус 1 4.1 09.20 45 минут 7 Илющенко Е.И. 

4.2 09.20 45 минут 
8 Ярцева Г.В. 

4.3 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 2 4.4 09.20 45 минут 208 Караваева Ж.В. 

4.5 09.20 45 минут 206 Жензерова А.А. 

4.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 208 Караваева Ж.В. 

Корпус 3 4.7 09.20 45 минут 
6 Коваленко В.А. 

4.8 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Литературное чтение// 

Окружающий мир// 
Иностранный язык 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 
 

 

29.04.2025 

Корпус 1 4.1 09.20 45 минут 7 Илющенко Е.И. 

4.2 09.20 45 минут 
8 Ярцева Г.В. 

4.3 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 2 4.4 09.20 45 минут 208 Караваева Ж.В. 

4.5 09.20 45 минут 206 Жензерова А.А. 

4.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 208 Караваева Ж.В. 

Корпус 3 4.7 09.20 45 минут 
6 Коваленко В.А. 

4.8 СКО ЗПР 09.20 45 минут 



5-ые классы 

Математика 

День 1 
15.04.2025 

Корпус 1 

5.1 09.20 45 минут 
22 Павлюк Н.С. 

5.4 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

5.2 09.20 45 минут 
23 Авдоян З.Г. 

5.3 09.20 45 минут 

Корпус 2 5.5 09.20 45 минут 311 Черненкова И.Я. 

5.6 09.20 45 минут 
302 Снапкова Г.Ф. 

5.7 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 3 5.8 09.20 45 минут 
20 Щебланова А.В. 

5.9 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Математика 

День 2 
16.04.2025 

Корпус 1 

5.1 09.20 45 минут 
22 Павлюк Н.С. 

5.4 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

5.2 09.20 45 минут 
23 Авдоян З.Г. 

5.3 09.20 45 минут 

Корпус 2 5.5 09.20 45 минут 311 Черненкова И.Я. 

5.6 09.20 45 минут 
302 Снапкова Г.Ф. 

5.7 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 3 5.8 09.20 45 минут 
20 Щебланова А.В. 

5.9 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Русский язык 05.05.2025 

Корпус 1 5.1 09.20 45 минут 
23 Рубцова Н.А. 

5.4 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

5.2 09.20 45 минут 
22 Липскус Г.И. 

5.3 09.20 45 минут 

Корпус 2 5.5 09.20 45 минут 306 Кулябина Е.В. 

5.6 09.20 45 минут 
302 Кузьмина Е.А. 

5.7 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 3 5.8 09.20 45 минут 
24 Соболева С.В. 

5.9 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 
22.04.2025 

Корпус 1 5.1 09.20 45 минут 
25 Скоморох А.С. 

5.4 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

5.3 09.20 45 минут 
23 Авдоян З.Г. 

5.2 09.20 45 минут 



День 1 Корпус 2 5.5 09.20 45 минут 306 Гурьева Н.В. 

5.6 09.20 45 минут 
311 Черненкова И.Я. 

5.7 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 3 5.8 09.20 45 минут 
20 Гущина О.В. 

5.9 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 
23.04.2025 

Корпус 1 

 

5.1 09.20 45 минут 
25 Скоморох А.С. 

5.4 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

5.3 09.20 45 минут 
23 Авдоян З.Г. 

5.2 09.20 45 минут 

Корпус 2 

 

5.5 09.20 45 минут 306 Гурьева Н.В. 

5.6 09.20 45 минут 
311 Черненкова И.Я. 

5.7 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 3 5.8 09.20 45 минут 
20 Гущина О.В. 

5.9 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

История//Литература// 

Иностранный язык  

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 
28.04.2025 

Корпус 1 5.1 09.20 45 минут 
23 Рубцова Н.А. 

5.4 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

5.2 09.20 45 минут 
22 Липскус Г.И. 

5.3 09.20 45 минут  

Корпус 2 5.5 09.20 45 минут 306 Кулябина Е.В. 

5.6 09.20 45 минут 
302 Кузьмина Е.А. 

5.7 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Корпус 3 5.8 09.20 45 минут 
24 Соболева С.В. 

5.9 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

 6-ые классы  

Математика 

День 1 

15.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 45 минут 25 Скоморох А.С. 

6.2 09.20 45 минут 20 Кириенко .В. 

Корпус 2 6.3 09.20 45 минут 307 Рогова С.В. 

6.4 09.20 45 минут  205 Пивненко Ю.Ю. 

Корпус 3 6.5 09.20 45 минут 17 Чеснокова ФМ. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Математика 

День 2 
 

16.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 45 минут 25 Скоморох А.С. 

6.2 09.20 45 минут 20 Кириенко .В. 

Корпус 2 6.4 09.20 45 минут  307 Рогова С.В. 

6.3 09.20 45 минут 205 Пивненко Ю.Ю. 



 Корпус 3 6.5 09.20 45 минут 17 Чеснокова ФМ. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

 

Русский язык 
07.05.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 45 минут 23 Рубцова Н.А. 

6.2 09.20 45 минут 22 Липскус Г.И. 

Корпус 2 6.3 09.20 45 минут  306 Кулябина Е.В. 

6.4 09.20 45 минут 302 Кузьмина Е.А. 

Корпус 3 6.5 09.20 45 минут 
20 Якименко Ж.Н. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Биология 

(компьютерная форма) 
(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

18,21,22. 

04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 2 урока по 45 

мин 
9 

Киселев А.А. 
6.2 09.20 2 урока по 45 

мин 
9 

Корпус 2 6.3 09.20 2 урока по 45 

мин 
305 

Егоров С.А. 
6.4 09.20 2 урока по 45 

мин 
305 

Корпус 3 6.5 09.20 2 урока по 45 

мин 
23 Щебланова А.В. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 2 урока по 45 

мин 

История//Обществознание// 

Литература 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

30.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 45 минут 22 Павлюк Н.С. 

6.2 09.20 45 минут 23 Авдоян З.Г. 

Корпус 2 6.3 09.20 45 минут  311 Черненкова И.Я. 

6.4 09.20 45 минут 306 Снапкова Г.Ф. 

Корпус 3 6.5 09.20 45 минут 
17 Чеснокова Ф.М. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 1 

25.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 45 минут 25 Липскус Г.И. 

6.2 09.20 45 минут 20 Рубцова Н.А. 

Корпус 2 6.3 09.20 45 минут  307 Гурьева Н.В. 

6.4 09.20 45 минут 311 Черненкова С.В. 

Корпус 3 6.5 09.20 45 минут 
20 Гущина О.В. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология 28.04.2025 
Корпус 1 6.1 09.20 45 минут 25 Липскус Г.И. 

6.2 09.20 45 минут 20 Рубцова Н.А. 



(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 

Корпус 2 6.3 09.20 45 минут  307 Гурьева Н.В. 

6.4 09.20 45 минут 311 Черненкова С.В. 

Корпус 3 6.5 09.20 45 минут 
20 Гущина О.В. 

6.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

7-ые классы 

Математика 

День 1 
29.04.2025 

Корпус 1 7.1 

7.2 

09.20 45 минут 25 Павлюк Н.С. 

09.20 45 минут 20 Скоморох А.С. 

Корпус 2 7.3 

7.4 

09.20 45 минут  302 Егоров С.А. 

09.20 45 минут 307 Рогова С.А. 

Корпус 3 7.5 09.20 45 минут 
20 Якименко Ж.Н. 

7.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Математика 

День 1 
30.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 45 минут 25 Павлюк Н.С. 

7.2 09.20 45 минут 20 Скоморох А.С. 

Корпус 2 7.3 09.20 45 минут  302 Егоров С.А. 

7.4 09.20 45 минут 307 Рогова С.А. 

Корпус 3 7.5 09.20 45 минут 
20 Якименко Ж.Н. 

 7.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 1 

14.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 45 минут 25 Авдоян З.Г. 

7.2 09.20 45 минут 20 Кириенко Т.В. 

Корпус 2 7.3 09.20 45 минут  306 Снапкова Г.Ф. 

7.4 09.20 45 минут 206 Кулябина Е.В. 

Корпус 3 

 

7.5 09.20 45 минут 17 
Прусакова М.Ю. 

7.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 

15.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 45 минут 25 Авдоян З.Г. 

7.2 09.20 45 минут 20 Кириенко Т.В. 

Корпус 2 7.3 09.20 45 минут  306 Снапкова Г.Ф. 

7.4 09.20 45 минут 206 Кулябина Е.В. 

Корпус 3 7.5 09.20 45 минут 
17 Прусакова М.Ю. 

7.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Русский язык 18.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 45 минут 20 Липскус Г.И. 

7.2 09.20 45 минут 25 Павлюк Н.С. 

Корпус 2 7.3 09.20 45 минут 205 Кулябина Е.В. 

7.4 09.20 45 минут 307 Пивненко Ю.Ю. 



Корпус 3 7.5 09.20 45 минут 
  

7.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

История//Обществознание// 

Литература//Иностранный 

язык 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

24.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 45 минут 23 Павлюк Н.С. 

7.2 09.20 45 минут 22 Рубцова Н.А. 

Корпус 2 7.3 09.20 45 минут 311 Черненкова И.Я. 

7.4 09.20 45 минут 302 Кузьмина Е.А. 

Корпус 3 7.5 09.20 45 минут 
17 Чеснокова Ф.М. 

7.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

8-ые классы 

Математика 

День 1 
17.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 45 минут 22 Авдоян З.Г. 

8.2 09.20 45 минут 23 Бондаренко Н.В. 

Корпус 2 8.3 09.20 45 минут 302 Рогова С.В. 

8.4 09.20 45 минут 206 Мухтасипова М.Г. 

Корпус 3 8.5 09.20 45 минут 
17 Щебланова А.В. 

8.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

Математика базовая 

День 2 
18.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 45 минут 22 Авдоян З.Г. 

8.2 09.20 45 минут 23 Бондаренко Н.В. 

Корпус 2 8.3 09.20 45 минут 302 Рогова С.В. 

8.4 09.20 45 минут 206 Мухтасипова М.Г. 

Корпус 3 8.5 09.20 45 минут 
17 Щебланова А.В. 

8.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология// 

Химия// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 1 

05.05.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 45 минут 20 Скоморох А.С. 

8.2 09.20 45 минут 25 Бондаренко Н.В. 

Корпус 2 8.3 09.20 45 минут 311 Снапкова Г.Ф. 

8.4 09.20 45 минут 206 Гурьева Н.В. 

Корпус 3 8.5 09.20 45 минут 
17 Морозова О.В. 8.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

География//Биология// 

Химия// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

06.05.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 45 минут 20 Скоморох А.С. 

8.2 09.20 45 минут 25 Бондаренко Н.В. 

Корпус 2 8.3 09.20 45 минут 311 Снапкова Г.Ф. 

8.4 09.20 45 минут 206 Гурьева Н.В. 

Корпус 3 8.5 09.20 45 минут 17 Морозова О.В. 



РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 

8.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут   

Русский язык 22.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 45 минут 22 Липскус Г.И. 

8.2 09.20 45 минут 20 Рубцова Н.гА. 

Корпус 2 8.3 09.20 45 минут 302 Кузьмина Е.А. 

8.4 09.20 45 минут 206 Кулябина Е.В. 

Корпус 3 8.5 09.20 45 минут 
24 Соболева С.В. 

8.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

История//Обществознание// 

Литература// 

Иностранный язык 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

25.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 45 минут 22 Павлюк Н.С. 

8.2 09.20 45 минут 23 Авдоян З.Г. 

Корпус 2 8.3 09.20 45 минут 302 Кузьмина Е.А. 

8.4 09.20 45 минут 306 Егоров С.А. 

Корпус 3 8.5 09.20 45 минут 
17 Чеснокова Ф.М. 

8.6 СКО ЗПР 09.20 45 минут 

10-й класс 

Математика базовая 14.04.2025 
Корпус 1 10.1 09.20 2 урока по 45 

мин 

23 Павлюк Н.С. 

История//Обществознание// 

Литература//Иностранный 

язык// 

География//Физика//Химия 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

Предмет 1 

24.04.2025 

Корпус 1 10.1 09.20 2 урока по 45 

мин 

25 Липскус Г.И. 

Русский язык 21.04.2025 Корпус 1 10.1 09.20 2 урока по 45 

мин 

22 Рубцова Н.А. 

История//Обществознание// 

Литература//Иностранный 

язык// 

География//Физика//Химия 

29.04.2025 Корпус 1 10.1 09.20 2 урока по 45 

мин 

23 Липскус Г.И. 



(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

Предмет 2 

 

Заместитель директора по УВР                                       Кожанова Г.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу №75 от 18.03.2025 г. 

 

График выхода общественных наблюдателей в дни проведения ВПР в МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО» весной 

2025 года 

 

Предмет  Дата 

проведения 

Корпус Класс Время 

начала 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Кабинет 

Математика 
17.04.202

5 

Корпус 1 4.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 7 

4.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 
8 

4.3 СКО ЗПР 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 

Корпус 2 4.4 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 208 

4.5 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

4.6 СКО ЗПР 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 208 

Корпус 3 4.7 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 

 

6 4.8 СКО ЗПР 09.20 

Русский язык 

 

 

22.04.2025 

Корпус 1 4.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 7 

4.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 
8 

4.3 СКО ЗПР 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 

Корпус 2 4.4 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 208 

4.5 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

4.6 СКО ЗПР 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 208 

Корпус 3 4.7 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 6 

4.8 СКО ЗПР 09.20 

Литературное чтение// 

Окружающий мир// 
Иностранный язык 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 
 

 

29.04.2025 

Корпус 1 4.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 7 

4.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 
8 

4.3 СКО ЗПР 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 

Корпус 2 4.4 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 208 

4.5 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

4.6 СКО ЗПР 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 208 

Корпус 3 4.7 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 6 

4.8 СКО ЗПР 09.20 



5-ые классы 

Математика 

День 1 
15.04.2025 

Корпус 1 

5.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 
22 

5.4 СКО ЗПР 09.20 Витмер Анна Владимировна 

5.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 
23 

5.3 09.20 Онищенко Галина Ильинична 

Корпус 2 5.5 09.20 Малащенко Павел Александрович 311 

5.6 09.20 Ермолаева Юлия Владимировна 
302 

5.7 СКО ЗПР 09.20 Ермолаева Юлия Владимировна 

Корпус 3 5.8 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 20 

5.9 СКО ЗПР 09.20 

Математика 

День 2 
16.04.2025 

Корпус 1 

5.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 
22 

5.4 СКО ЗПР 09.20 Витмер Анна Владимировна 

5.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 
23 

5.3 09.20 Онищенко Галина Ильинична 

Корпус 2 5.5 09.20 Малащенко Павел Александрович 311 

5.6 09.20 Ермолаева Юлия Владимировна 
302 

5.7 СКО ЗПР 09.20 Ермолаева Юлия Владимировна 

Корпус 3 5.8 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 20 

5.9 СКО ЗПР 09.20 

Русский язык 05.05.2025 

Корпус 1 5.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 
23 

5.4 СКО ЗПР 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 

5.2 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 
22 

5.3 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 

Корпус 2 5.5 09.20 Шитикова Алена Николаевна 306 

5.6 09.20 Крутина Юлия Андреевна 
302 

5.7 СКО ЗПР 09.20 Крутина Юлия Андреевна 

Корпус 3 5.8 09.20 
 Белоусова Екатерина Игоревна 24 

5.9 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 
22.04.2025 

Корпус 1 5.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 
25 

5.4 СКО ЗПР 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 

5.3 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 
23 

5.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 



День 1 Корпус 2 5.5 09.20 Мефед Екатерина Анатольевна 306 

5.6 09.20 Шторих Наталья Викторовна 
311 

5.7 СКО ЗПР 09.20 Шторих Наталья Викторовна 

Корпус 3 5.8 09.20 
Вульферт Мария Юрьевна 20 

5.9 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 
23.04.2025 

Корпус 1 

 

5.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 
25 

5.4 СКО ЗПР 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 

5.3 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 
23 

5.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 

Корпус 2 

 

5.5 09.20 Мефед Екатерина Анатольевна 306 

5.6 09.20 Шторих Наталья Викторовна 
311 

5.7 СКО ЗПР 09.20 Шторих Наталья Викторовна 

Корпус 3 5.8 09.20 
Вульферт Мария Юрьевна 20 

5.9 СКО ЗПР 09.20 

История//Литература// 

Иностранный язык  

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 
28.04.2025 

Корпус 1 5.1 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 
23 

5.4 СКО ЗПР 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 

5.2 09.20 Тилишихина Валентина Ивановна 
22 

5.3 09.20 Тилишихина Валентина Ивановна 

Корпус 2 5.5 09.20 Шитикова Алена Николаевна 306 

5.6 09.20 Мелехова Елена Васильевна 
302 

5.7 СКО ЗПР 09.20 Мелехова Елена Васильевна 

Корпус 3 5.8 09.20 
Тихонова Алла Игоревна 24 

5.9 СКО ЗПР 09.20 

6-ые классы 

Математика 

День 1 

15.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 25 

6.2 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 20 

Корпус 2 6.3 09.20 Кузнецова Юлия Николаевна 307 

6.4 09.20 Мефед Екатерина Анатольевна 205 

Корпус 3 6.5 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 

17 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

Математика 

День 2 
 

16.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 25 

6.2 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 20 

Корпус 2 6.4 09.20 Кузнецова Юлия Николаевна 307 

6.3 09.20 Мефед Екатерина Анатольевна 205 



 Корпус 3 6.5 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 

17 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

 

Русский язык 
07.05.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 23 

6.2 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 22 

Корпус 2 6.3 09.20 Шторих Наталья Викторовна 306 

6.4 09.20 Шитикова Алена Николаевна 302 

Корпус 3 6.5 09.20 
Шторих Наталья Викторовна 20 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

Биология 

(компьютерная форма) 
(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

18,21,22. 

04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Онищенко Галина Ильинична 9 

6.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 9 

Корпус 2 6.3 09.20 Мелехова Елена Васильевна 305 

6.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 305 

Корпус 3 6.5 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 23 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

История//Обществознание// 

Литература 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

30.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 22 

6.2 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 23 

Корпус 2 6.3 09.20 Малащенко Павел Александрович 311 

6.4 09.20 Ермолаева Юлия Владимировна 306 

Корпус 3 6.5 09.20 
Вульферт Мария Юрьевна 17 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 1 

25.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Тилишихина Валентина Ивановна 25 

6.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 20 

Корпус 2 6.3 09.20 Шитикова Алена Николаевна 307 

6.4 09.20 Крутина Юлия Андреевна 311 

Корпус 3 6.5 09.20 
Белоусова Екатерина Игоревна 20 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 

28.04.2025 

Корпус 1 6.1 09.20 Тилишихина Валентина Ивановна 25 

6.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 20 

Корпус 2 6.3 09.20 Шитикова Алена Николаевна 307 

6.4 09.20 Крутина Юлия Андреевна 311 

Корпус 3 6.5 09.20 
Белоусова Екатерина Игоревна 20 

6.6 СКО ЗПР 09.20 

7-ые классы 



Математика 

День 1 
29.04.2025 

Корпус 1 7.1 

7.2 

09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 25 

09.20 Терентьева Сабина Сабировна 20 

Корпус 2 7.3 

7.4 

09.20 Шторих Наталья Викторовна 302 

09.20 Мелехова Елена Васильевна 307 

Корпус 3 7.5 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 20 

7.6 СКО ЗПР 09.20 

Математика 

День 1 
30.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 25 

7.2 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 20 

Корпус 2 7.3 09.20 Шторих Наталья Викторовна 302 

7.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 307 

Корпус 3 7.5 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 20 

 7.6 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 1 

14.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 25 

7.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 20 

Корпус 2 7.3 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 306 

7.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

Корпус 3 

 

7.5 09.20 
Тихонова Алла Игоревна 

17 

7.6 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 

15.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 25 

7.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 20 

Корпус 2 7.3 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 306 

7.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

Корпус 3 7.5 09.20 
Белоусова Екатерина Игоревна 17 

7.6 СКО ЗПР 09.20 

Русский язык 18.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 20 

7.2 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 25 

Корпус 2 7.3 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 205 

7.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 307 

Корпус 3 7.5 09.20 
Вульферт М ария Юрьевна  

7.6 СКО ЗПР 09.20 

История//Обществознание// 

Литература//Иностранный язык 
24.04.2025 

Корпус 1 7.1 09.20 Тилишихина Валентина Ивановна 23 

7.2 09.20 Онищенко Галина Ильинична 22 

Корпус 2 7.3 09.20  311 



(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

7.4 09.20  302 

Корпус 3 7.5 09.20 
Тихонова Алла Игоревна 17 

7.6 СКО ЗПР 09.20 

8-ые классы 

Математика 

День 1 
17.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 22 

8.2 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 23 

Корпус 2 8.3 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 302 

8.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

Корпус 3 8.5 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 17 

8.6 СКО ЗПР 09.20 

Математика  

День 2 
18.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 22 

8.2 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 23 

Корпус 2 8.3 09.20 Гребенникова Ирина Владимировна 302 

8.4 09.20 Мелехова Елена Васильевна 206 

Корпус 3 8.5 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 17 

8.6 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология// 

Химия// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 1 

05.05.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 20 

8.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 25 

Корпус 2 8.3 09.20 Кузнецова Юлия Николаевна 311 

8.4 09.20 Мефед Екатерина Анатольевна 206 

Корпус 3 8.5 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 17 8.6 СКО ЗПР 09.20 

География//Биология// 

Химия// 

Физика//Информатика 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

День 2 

06.05.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 20 

8.2 09.20 Блинкова Екатерина Сергеевна 25 

Корпус 2 8.3 09.20 Кузнецова Юлия Николаевна 311 

8.4 09.20 Мефед Екатерина Анатольевна 206 

Корпус 3 8.5 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 17 8.6 СКО ЗПР 09.20 

Русский язык 22.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 22 

8.2 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 20 

Корпус 2 8.3 09.20 Шитикова Алена Николаевна 302 

8.4 09.20 Крутина Юлия Андреевна 206 



Корпус 3 8.5 09.20 
Ибадова Екатерина Сергеевна 24 

8.6 СКО ЗПР 09.20 

История//Обществознание// 

Литература// 

Иностранный язык 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

25.04.2025 

Корпус 1 8.1 09.20 Терентьева Сабина Сабировна 22 

8.2 09.20 Малярова Эльвира Валерьевна 23 

Корпус 2 8.3 09.20 Малащенко Павел Александрович 302 

8.4 09.20 Ермолаева Юлия Владимировна 306 

Корпус 3 8.5 09.20 
Строкатова Марина Геннадьевна 17 

8.6 СКО ЗПР 09.20 

10-ые классы 

Математика базовая 14.04.2025 
Корпус 1 10.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 23 

История//Обществознание// 

Литература//Иностранный 

язык// 

География//Физика//Химия 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

Предмет 1 

24.04.2025 

Корпус 1 10.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 25 

Русский язык 21.04.2025 Корпус 1 10.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 22 

История//Обществознание// 

Литература//Иностранный 

язык// 

География//Физика//Химия 

(по распределению 

РОСОБРНАДЗОРА) 

Предмет 2 

29.04.2025 Корпус 1 10.1 09.20 Витмер Анна Владимировна 23 



Приложение 3 к приказу №75 от 18.03.2025 г. 

 

Состав экспертной комиссии МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»  по 

проверке ВПР весной 2025 года 

Предмет Председатель комиссии Учителя-эксперты 

Корпус 1 

Начальные классы 

- математика 

- русский язык 

- окружающий мир 

Ярцева Г.В. Илющенко Е.И. 

Кургинян Н.В. 

Леонова О.С. 

Брязгина А.В. 

Математика  Липскус  Г.И. Рубцова Н.А. 

Ровенских Т.В. 

Киселев А.А. 

География Павлюк Н.С. Черненкова И.Я. 

Щебланова А.В 

Биология Павлюк Н.С. Прусакова М.Ю. 

Шлыкова И.В. 

Физика Рубцова Н.А. Егоров С.А. 

Кормильцев С.А. 

Химия Шернева В.И. Прусакова М.Ю. 

Павлюк Н.С. 

Русский язык Кожанова Г.А, Илющенко Е.И. 

Леонова О.С. 

Авдоян З.Г. 

Ярцева Г.В. 

История, обществознание Кожанова Г.А. Якименко Ж.Н. 

Скоморох А.С. 

Пивненко Ю.Ю. 

Корпус 2 

Начальные классы 

- математика 

- русский язык 

- окружающий мир 

Филиппова И.Ф. Жензерова А.А. 

Караваева Ж.В. 

Никифорова Е.Г. 

Лямасова М.А. 

Вертяева И.В. 

Киселева Н.Ю. 

Колганова Т.В. 

Математика  Егоров С.А. Кулябина Е.В. 

Кузьмина Е.А. 

География Черненкова И.Я. Черненкова И.Я. 

Павлюк Н.С. 

Биология Павлюк Н.С. Черненкова И.Я. 

Прусакова М.Ю. 

Физика Рубцова Н.А. Егоров С.А. 

Кормильцев С.В. 

Рубцова Н.А. 

Химия Шершнева В.И. Прусакова М.Ю. 

Павлюк Н.С. 

Русский язык Гурьева Н.В. Рогова С.В. 



Мухтасипова М.Г. 

История, обществознание Кожанова Г.А. Якименко Ж.Н. 

Скоморох А.С. 

Пивненко Ю.Ю. 

Корпус 3 

Начальные классы 

- математика 

- русский язык 

- окружающий мир 

Коваленко В.А. Андрющенко С.А. 

Коваленко В.А. 

Лазаренко А.И. 

Тульская А.Д. 

Математика  Голубева Е.Н. Соболева С.В. 

Кормильцев С.В. 

География Голубева Е.Н. Прусакова М.Ю. 

Чеснокова И.Я. 

Биология Голубева Е.Н. Прусакова М.Ю. 

Чеснокова И.Я.. 

Физика Голубева Е.Н. Кормильцев С.В. 

Егоров С.А. 

Химия Шершнева В.И. Прусакова М.Ю. 

Павлюк Н.С. 

Русский язык Кожанова Г.А. Гущина О.В. 

Коваленко В.А. 

История, обществознание Кожанова Г.А. Якименко Ж.Н. 

Скоморох А.С. 

Пивненко Ю.Ю. 

 

Заместитель директора по УВР                               Кожанова Г.А.  

 

 

 

 



 


		2025-03-31T18:19:14+0200
	Тульская Ольга Вячеславовна




